INDICAÇÃO N° 108/2023

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 23 de março de 2023.

João Carlos dos Santos Máximo, Vereador com
assento nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições, indica ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Piraí, a necessidade de se
determinar junto à Secretaria competente, que seja feito, a capina,
limpeza e reforma de alguns equipamentos da academia ao ar livre do
Acampamento do INC A, denominado Terra da Paz - Fazendinha,
localizadas em Santanésia, distrito deste município.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

rios
reret

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

^^^^tsMáximo
\dor-

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protocolo N*

Pelo exposto, entendo plenamente justificada a
presente solicitação e espero de sua Excia., o Senhor Prefeito Municipal,
o seu pronto atendimento.

23 HÁK

Assinatura:

Tal preposição se faz necessária, pois com as
ações do tempo, os equipamentos estão em péssimo estado de
conservação, sendo a reforma, capina e limpeza uma necessidade, para
que os munícipes possam usar dessa área na sua plenitude e contando
ainda com o visual agradável no desfrute de suas atividades. Vale
ressaltar que a referida solicitação já foi objeto de igual teor na
Indicação n° 163/2019.

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br